Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 «Средняя общеобразовательная школа № 31»

Приказ

31.08.2018г.                                                                              № 40/3 – а

О режиме работы школы

В целях охраны здоровья обучающихся при осуществлении деятельности по

их обучению и воспитанию, во исполнение санитарно-эпидемиологических

правилах и нормх СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-эпидемиологические

требования к условиям и организации обучения в общеобразовательных

учреждениях", утвержденным постановлением Главного государственного

санитарного врача РФ от 29.12.2010 N 189 с изменениями и дополнениями

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2018-2019 учебном году следующую

продолжительность периодов учебного времени:

Начало учебного года - 3 сентября 2018 года

Окончание учебного года  в 1- 11 классах -24 мая 2019  года.

2. В учреждении установить пятидневную учебную неделю.

3. Учебные занятия в 2018-2019 учебном году проводить в первую

смену.

4. Установить следующее распределение учебных недель в 2018 -

2019 учебном году по четвертям:

- 1 учебная четверть – 8 учебных недель – с 3 сентября по 26 октября 2018

года;

- 2 учебная четверть – 7 учебных недель и 4 дня – с 6 ноября по 28 декабря

2018 года;

- 3 учебная четверть –  10 учебных недель и 3 дня – с 9 января по 22 марта

2019 года;

- 4 учебная четверть – 8 учебных недель – с 01 апреля по 24 мая 2019 года.

          5. Установить суммарную продолжительность каникул в течение

2018-2019 учебного года 30 календарных дней, распределив каникулярное

время следующим образом:

- осенние каникулы – 10 календарных дней – с 27 октября по 05 ноября

2018 года;

- зимние каникулы – 11 календарных дней – с 29 декабря 2018 года по 08

января 2019 года;

- весенние каникулы – 9 календарных дней – с 23 марта по 31 марта 2019

года.